



Daia Stutz (*1985, CH) ist Gründungspartner von S2L Landschaftsarchitekten. Er studierte Landschaftsarchitektur an der Hochschule für Technik Rapperswil (B.Sc.) sowie Städtebau an der Harvard University Graduate School of Design (Master of Landscape Architecture in Urban Design, MLAUD) in Cambridge/Boston USA, wo er 2013 mit Auszeichnung graduierte. Von 2009 bis 2011 war er bei Vogt Landschaftsarchitekten in Zürich tätig und von 2013 bis 2019 lehrte und forschte er als wissenschaftlicher Assistent an der Professur Günther Vogt an der ETH Zürich. 2016 gründete er zusammen mit Jan Stadelmann das Büro S2L. Nebst zahlreichen Publikationen ist er seit 2016 regelmässig als Referent, Fachjuror und Gastkritiker tätig.

Daia Stutz

Partner, Landschaftsarchitekt & Stadtplaner
MLAUD Harvard GSD, BSLA, SIA

Berufserfahrung

| | |
|--------------|---|
| 2016 - heute | Gründungspartner S2L Landschaftsarchitekten, Zürich |
| 2009 - 2011 | Landschaftsarchitekt bei Vogt Landschaftsarchitekten, Zürich |
| 2009 | Praktikum bei vetschpartner Landschaftsarchitekten, Zürich |
| 2006 | Praktikum bei Schweingruber Zulauf Landschaftsarchitekten, Zürich |

Verbandstätigkeit

| | |
|--------------|--|
| 2019 - heute | Mitglied Nachwuchskommission, BSLA Bund Schweizer Landschaftsarchitekt:innen |
|--------------|--|

Lehrtätigkeit

| | |
|-------------|---|
| 2023 | Gastvorlesung, CAS ETH Raumentwicklung + Planungspraxis, Modul 3, ETH Zürich Gastkritik, Master Thesis, ETH MSc. LA, Prof. T. Galí-Izard und Prof. M. Voser, ETH Zürich Gastkritik, MAS in Urban and Territorial Design, Prof. Milica Topalović and Prof. Paola Viganò, Final Showcase, LUS, ETH Zürich |
| 2022 | Gastkritik, Entwurf FS22, Gastprofessur Martina Voser, D-ARCH, ETH Zürich |
| 2021 | Gastkritik / Begleitung Foundation Studio, MSc. LA, Professur G.Vogt, LUS, ETH Zürich |
| 2020 | Gastkritik, Entwurf FS20, Professur G. Vogt, LUS, ETH Zürich |
| 2013 - 2019 | Wissenschaftlicher Assistent, Professur G. Vogt, ILA, ETH Zürich |
| 2012 | Teaching Assistant, Gastprofessur G. Vogt, Harvard Graduate School of Design, USA |

Ausbildung

- 2011 - 2013 Master of Landscape Architecture in Urban Design, Harvard Graduate School of Design
- 2006 - 2009 Bachelor of Science in Landschaftsarchitektur, HSR Hochschule für Technik Rapperswil

Jurytätigkeiten

- 2023 Städtebauliche Studie «Zentrum Köniz Nord», Köniz, Fachmitglied Begleitgremium
- 2022 Uferparkanlage Brüggmoos, Brügg, Testplanung im Dialogverfahren, selektiv, Fachmitglied Preisgericht
- 2021 Arealentwicklung Zentrum, Zürich-Affoltern, Selektiver Studienauftrag, Fachmitglied Preisgericht
- 2020 LAE #6, Landscape Architecture Europe, Yearbook, Mitglied Jury
- 2016 Evariste-Mertens-Preis 2016, Projektwettbewerb Grünfels Rapperswil-Jona, Fachmitglied Preisgericht

Referate

- 2023 «2+2+1», Vortrag und Diskussion im Rahmen der Studio Voser Talks, L200, ETH Zürich
- 2022 Vortrag im Rahmen der Veranstaltungsreihe «Junge Schweizer Architekt:innen», Architekturforum Zürich
- 2021 «Machine à Atmosphère», BFH Berner Fachhochschule, Stadtlabor Biel
- «Der öffentliche Raum als Klimaschützer», Jahreskongress Espace Suisse, Raumplanung und Klimaschutz
- 2020 «Landschaft im Wandel», i2a, Swiss Biennial of territory, Lugano
Re-Use. Imagining the continuity of territories
- 2020 «Landschaft als System», Gastvortrag Vorlesung Landschaftsarchitektur, Institut für Architektur und Landschaft, TU Graz
- 2019 «Infrastrukturlandschaft», Gastvortrag Vorlesung Landschaftsarchitektur, Institut für Architektur und Landschaft, TU Graz
- 2018 «Landschaft als System verstehen & entwerfen»,
1. Schweizer Landschaftskongress, Luzern
- 2018 «grenzenlos, massstabslos», Rapperswiler Tag 2018, HSR Rapperswil
- 2017 Karriereforum, HSR Hochschule für Technik Rapperswil
- 2016 «Alps as Process», Facultad de Arquitectura, Diseño y Arte, Universidad Nacional de Asunción, Paraguay
- 2015 «Landscapes of abandonment», Summer School, Architecture Unit, Motovun, Kroatien

Auszeichnungen

2014 Evariste-Mertens-Preis, Förderpreis des BSLA für junge Schweizer Landschaftsarchitekt:innen

Publikationen

2022 ‹Radikal - ein Plädoyer für Veränderung›, Jan Stadelmann & Daia Stutz, BSLA Standpunkt 2022

2020 ‹Volkspark - die befreite Ordnung›, Buchkapitel, in: Mutation & Morphose, Günther Vogt und Thomas Kissling (Hsg.), Lars Müller Publishers

‹Unsere Generation muss Antworten geben›, Interview mit Caspar Schärer, Espazium, Online-Publikation

2019 ‹Stadtwald – dynamische Gestalt und neue Ästhetik›, Artikel, Anthos

‹Talent vs. Mastermind›, Portrait mit G. Vogt, Topos Magazine

2018 ‹Adieu Heidiland›, Artikel, Garten + Landschaft, Callwey Verlag

‹Metropolitane Landschaften: Eine öffentliche Ressource?›
Artikel, Netzwerk Stadt und Landschaft NSL, Newsletter

2016 ‹Milano : la Metropoli in Metamorfosi›
Position (Journalausgabe), ETH, ILA, Prof. Günther Vogt

‹Lyon : le territoire comme parc›
Position (Journalausgabe), ETH, ILA, Prof. Günther Vogt

2015 ‹Brachlandschaften›, Artikel in: Lara Almarcegui, Kunsthaus Baselland, Christoph Merian Verlag

‹Geomorphic Agent – Ab- & Aufbaulandschaften im Anthropozän›
Netzwerk Stadt und Landschaft NSL, Newsletter

2015 ‹Berlin : eine Frage des Typus›
Position (Journalausgabe), ETH, ILA, Prof. Günther Vogt

‹Milano : a metropolis in metamorphosis›
Position (Journalausgabe), ETH, ILA, Prof. Günther Vogt

2014 ‹Alps as Process - Engaging Montane Switzerland as an Operating Urban Ecology›,
Artikel, LAF Landscape Architecture Frontiers, Vol. 2, Issue 1